
令和４年７月１２日
南小国中学校保護者 様

南小国町立南小国中学校
ＰＴＡ会長 鞭馬 奈美
校 長 上田 武満

授業参観等の開催方法の変更について（ご案内）

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、日
頃より本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、先週からの各地域での新型コロナウイルス感染

症拡大状況を鑑み、開催方法を下記の通りに一部変更して開催することといたします。
なお、ＰＴＡ研修会、部活動振興会総会、各部活動の引継ぎは、予定通り開

催いたします。ぜひご参加ください。急な変更となり大変申し訳ございません
が、学校の学びを止めないために開催方法の変更の主旨をご理解いただきます
ようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和４年 ７月１５日（金）

２ 日 程 ○５校時【授業参観】→ 中止します。
※教室での密を避けるために中止しました。何卒ご理解ください。
※保護者の皆様は、１４：３５までに体育館へご集合ください。

○ＰＴＡ研修会 １４：４０ ～１５：３０（５０）

開催場所 →生徒…各教室(リモート) 保護者…体育館
講演 「ＳＮＳの利用について」 講師 池田 昌史 先生

※密を避けるために、分散での開催とします。生徒とともに考えても
らいたい内容です。ぜひご参加ください。

○生徒下校 １５：３０

○部活動振興会総会 １５：３５ ～１５：５０（１５）

開催場所 →体育館
○学年懇談会 １５：５５ ～１６：３０（３５）

開催場所 →各教室
※生徒の様子や各学年、重要な説明が行われます。ぜひご参加くださ
い。

〇各部活動での引継ぎ(必要な部活動のみ実施)
１６：４０ ～１７：００（２０）

開催場所 →当日案内します。
３ その他
○ 学年懇談は、１年生が「農業民泊についてのお願い」、２年生が「修学旅行につ
いて」、３年生が「進路選択について」と「小国高校からの学校説明」が行なわれ
ます。ぜひご参加ください。

○ 運動場を開放する予定ですが、駐車場は限られておりますので、お近くの方は徒
歩で、自家用車の方は乗り合わせ等での参加をお願いします。

○ 車いすをお使いの方やお体がご不自由な方は、遠慮なく、事前に学校までお知らせ
ください。

○ 暑いことが予想されます。保護者の皆様も水分の準備等熱中症対策をお願いします。
○ 参加者の方は、先日配布した「授業参観参加カード」に記入いただき当日受付で提
出願います。

○ ７日以内に発熱等の症状がみられた方の参加はご遠慮ください。
○ 当日のマスク着用、検温や消毒、人との距離を取る等の感染対策にご協力いただき
ますようお願いいたします。


